PODER EXECUTIVO DE BURITAMA

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 4.624, DE 03 DE JUNHO DE 2020.
“Dispõe sobre autorização 
para repasse a Santa Casa de 
Misericórdia São Francisco, no valor 
de R$ 75.867,74 (setenta e cinco mil 
oitocentos e sessenta e sete reais 
e setenta e quatro centavos), e dá 
outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - O Executivo Municipal ficará autorizado a 
repassar o valor de R$ 75.867,74 (setenta e cinco mil 
oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e quatro 
centavos) a Santa Casa de Misericórdia São Francisco, 
cadastrada no CNPJ nº 44.435.451/0001-27, visando 
custear ações no combate e enfrentamento da pandemia 
do vírus COVI-19.

Art. 2º - Fica aberto na Contadoria Municipal, um

[...]

Publicado na Divisão de Expediente do Governo do 
Município de Buritama, na data supra, por afixação em 
local de costume.

MARIA CRISTINA NOBRE SANTOS

Encarregada de Secretaria

LEI Nº 4.625, DE 03 DE JUNHO DE 2020.
“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional especial na importância 
de R$ 1.432.500,00 (um milhão, 
quatrocentos e trinta e dois mil 
e quinhentos reais), e dá outras 
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do 
Município de Buritama, um crédito adicional especial no 
valor de R$ 1.432.500,00 (um milhão, quatrocentos e 
trinta e dois mil e quinhentos reais), cuja classificação é 
a seguinte:
02 - PODER EXECUTIVO

02.03 – Departamento Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos

4.4.90.51.28.05 – 15.452.0042-1.008 Obras e Instalações –

Rep.884800/2019.........R$ 1.432.500,00

TOTAL..........

[...]

MEDIMPORT COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE 
FRALDAS GERIÁTRICAS, COM A FINALIDADE DE 
ATENDER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO GOVERNO DO MUNICÍPIO 
DE BURITAMA.

VALOR TOTAL: R$ 166.520,00 (CENTO E SESSENTA 
E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS).

VIGÊNCIA: ESTE CONTRATO TERÁ PRAZO DE 
VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
20/2020, DEVIDAMENTE FINALIZADA, PODENDO SER 
PRORROGADO EM CONFORMIDADE COM AS LEIS

[...]

REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: GOVERNO DO MUNICIPIO DE 
BURITAMA

CONTRATADA: RAP APARECIDA COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO/
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA A 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO GOVERNO DO MUNICÍPIO 
DE BURITAMA

VALOR TOTAL: R$ 105.566,30 (CENTO E CINCO 
MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E 
TRINTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: ESTE CONTRATO TERÁ PRAZO DE 
VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA 
DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
17/2020, DEVIDAMENTE FINALIZADA, PODENDO SER 
PRORROGADO EM CONFORMIDADE COM AS LEIS